PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES Presidente PERA

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000041/2023 - 07/08/2023 - Processo Nº 007122/2023
Publicante PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Data 21/07/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOELETRÔNICOSRP'

“Nº 000041/2023 .

PROCESSO 007122/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0600005.02.0002

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para aquisição
de Mata-Burro Metálico com base de Concreto Armado, para atender a Secretaria Municipal de Obras e
Habitação com reserva de cota de até 25% para participação Exclusiva de Microempresa e Empresa de
Pequeno Porte. O edital estará disponível nos sites www.presidentekennedy.es.gov.br e
www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 07/08/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOSàs

Pregoeiro

CERTIDÃO

Certificoque 411000 A, LA /, fre Á 22 Deo
Foi publicado na forma do Árt.69 da Lei Orgânic:

Municipal com redação dada peta emenda nº014,

De 09/05/2019.

Dar?) 1071 4093
Servidor(a): (e,
Câmara Municipal de Presidente Kemnedu-"=

PROTOCOLO CÂMARA P.k.
, Nº 001886/2023

21/07/2023 - 12:49:20
Prefeitura de P Kennedy/ES
PREGÃO ELETRONICO Nº 000041/2023.

1/1

Vitona, sexta-feira, 21 de Julho de 2023

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

REGIME

DIFERENCIADO

DECONTRATAÇÃO.LRDC)Nº
008/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600001.01.0003
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública
a desclassificação do CONSÓRCIO MSG/GOMES
por não apresentar a proposta de preços ajustada,
para o REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
Nº 008/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVOS
E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA
EMEIEF DA LOCALIDADE DE SANTO EDUARDO.
Diante da desclassificação, CONVOCA-SE a
empresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA
EPP, subsequente colocada, para reelaborar e
apresentar, por meio eletrônico do e-mail licitacaoO
presidentekennedy.ees.gov.br, no prazo de 02 (dois)
dias úteis, a proposta ajustada ao valor e percentual
arrematado, nos termos dos itens 11.8 e 11.9 do
Edital.

Presidente Kennedy/ES, 20/07/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1131445

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000045/2023
PROCESSO 013630/2021

CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600003.02.0004
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação exclusiva de Microempresa ou Empresa
de Pequeno Porte para aquisição e instalação de
Carroceria de Madeira carga aberta e seca em
madeira lei para atender a secretaria municipal de
desenvolvimento da agricultura e pesca. O edital
estará disponível nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 03/08/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 03/08/2023.

Presidente Kennedy, 20/07/2023.

MEZAQUE DASILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1131558

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

“Nº000041/2023
PROCESSO 007122/2023

CÓDIGO DE
2023.058E0600005.02.0002

IDENTIFICAÇÃO:

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
aquisição de Mata-Burro Metálico com base de
Concreto Armado, para atender a Secretaria
Municipal de Obras e Habitação com reserva de
cota de até 25% para participação Exclusiva de
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. O edital
estará disponível nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 07/08/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 07/08/2023.

Presidente Kennedy, 20/07/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1131610

Santa Maria de Jetibá

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
. 000042/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES:
2023.062E0700001.10.0043

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, em
cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93,
avisamos que acolhemos o parecer da SECJUR e
RATIFICAMOS a INEXIGIBILIDADE de licitação
(aquisição de serviços) com amparo no Art. 25, III
da mesma lei, nos seguintes processos:
Processo 004944/2023 - Contratada: S&s
LOCAÇÕES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA- ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n.º 09.208.990/0001-22. Objeto:
Contratação de show musical da banda PLANETA
BANANA para a 432 Festa do Colono. Valor: R$
25.000,00. Período: O contrato oriundo da presente
modalidade terá vigência de 90 (noventa) dias.
Dotação: 0050011339200142.032 - Realização
dos Eventos do Calendário Anual - 33903900000
- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA
JURIDICA - Ficha - 00165 - Fonte de Recurso
- 150000000001.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá

Protocolo 1131546
Www.amunes.es.gov.br

Assinado dipitalmente elo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira. 20 de Julho de 2023 às 21:49:08 Cádioo de Antenticação: Jh1GIJ6

7”
dá

ER
EFMBLL COMPRAS

Extrato de publicação
PREGÃO ELETRÔNICO - 0041/2023

Nº PROC. ADM. 007122/2023

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, de acordo com a regulamentação
094/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor

MEZAQUE DASILVA JOSÉ RODRIGUES e tendo como autoridade LUIZ
FERNANDO BUSATO BARROS.

PUBLICAÇÃO: 21/07/202314:30
INÍCIO REC. PROPOSTA: 21/07/2023 16:00

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO

EXCLUSIVO ME: NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 1.554.667,0000

OBJETO DO PROCESSO

O DE MATA-BURRO METÁLICO COM BASE DE CONCRETO ARMADO, PARA ATENDER A SECRETARIA MU:

E HABITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25%
PASABART

/

TIPAL DE OBRAS

FICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO

PORTE

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO

Licitação Pregão Fone: (28) 3535-1948 Ramais: 1948 / 2014 E-mail: pregao(O presidentekennedy.es.gov.dr

X

y N

edy.os.gov.br telefone: 2835351948 qu acesso pelo link:Para demais informações contato vi mail: controle.internoGpresidentek
hitas://blicompras:

tark JSahrutOtRnivMOs!

0
ÓDRIGUES" *

(ES - 21/07/2023

mMpúsdSht6: ikNrO ITECToYImenTeDY3O

PRESIDENTE KENNEI

ETA

fia

OPEIBjOSU]

Ds,

EE

Gp

EM

v-

Opelejosug

DZz

6LOZ/LFO

OL389I9

SOxauY

SONO

SG:LE:SL

ECOCILO/LE

oavosari

aa

vsInosad

soxauy

somo

6LICE'S|

CcOCiLOILE

yiioa

-

OdajENr

Vaoaava

sOXxeLYy

sono

80'S€'S1

EZOCILO!

E

WuOa

Ieypa

LO:9EISL

EZOZIZO!LZ

orôuosea

ea

é

SOPpeJJSEpeo

Sajuejo!|

JESUNLUOD

[7

|

opiyjoose

oainbJe

tunquaN|oxnbipJ2yj0os3

+

OAnbiy

+

OBÔLIIS9]

+

odi

-

BERG

SOLNEHNDOA

<«

€Z02/L40000

0N

Sid
-

OOINQULITI

OVO

«

"agiunay

apoxaoy

BR]

cuensnosossoy

«»

geporazyonoueo

“INDIA

VENLINS

GB

ddinid

-rauenvy

BH

and

yvouNaLny

E
raNo

Oyiuvo

É

oyôwuom

va

oydvDunaLav

O)

Ê

e
DO

4
a

or>ejD)/epuasedsuei/ewajsis/IgAob'sa'Ápauuaysjuapisaid

|
vo

>

x

E

A

+

x

uai

Oo

x

onvaniaava

8|x
osunveucp

O|x
cadui-sa/0g

=p|x
Drpeuesor(o)

im

|
x
nu

vuntiasana

CH|x
ud

aponsepey

e»

ErAA

PAU

ÁIA

É

opeigjosug

9,

-

a

v

Opelejosuy

9,42

SB

(Muro

sanDIsdO

ISO

VAIS

VA

ANDvZIW

JqraoB'sa'ÁpauuayajuapisaldoovBaid

sr6I-SESE

(82)

“PJmlajaJd

ep

axis

ou

as-tuBquostio

aenb

soanbue

so

sopo!

staajuodsip

OBIPJSO

ELUGJSIS

ON

"PUUIS

O

uso]

nas

Wo)

1e)uUI

-

OUBNSN

OP

0559Dy

(sajueyp

so

BJPd)-

sesduos)

Ha

05537y

-

wo'sesduo|a

EzoZ/ccLL0o

-
DO!GO-

EZOZI80/L0

-
ETOZILO/LT.

*
BMogy

ooz99pes"

ta

O21UQa|3

OLBatd

aLHOd

ONINÕIA

30

VSINdINI

3

VSINAINIONDIN

IG

VAISNDXI

OYÍVAIDILHVA

VEVA

HST

LV

20

VLOD

AQ

VANISIA

NOD

OvSVIIAVH

3
SVESO

30

IWAIDINNIA

VINVIINDIS

V

SIQNIIV

VBA

'OGVINEY

OLIHDNOD

10

ASVS

NOD

ODNYIIWA

OBANIVIVIN

IO

oyáisindy

NVYNI

HOd

OLNINVHNYSINODV

ES

SILNvIDO

SOINIANDOG

&

GYOINMOU

87|SOLHIavSOavAB|HinaO«

»egunayaposmoy

|]

c-ouensnocossaoy

«»

a

cprazmyonouso

INN

VIntBana

Maid

-revesuy

E

conDavonnany

E

:Boxra

ceoey

E

—

A

+
[x

ve-vraiss

Oo

x

venia

x

icsunusucp

Q|x
cudw-syoia

sp|x
ue

(o)

Mm

|
x

fdND

Oyiuvo

É,

pusledsuen/1qrob'saÁpauuayajuapisasd

|

VA

venta

E

|x
:ppapsuodsay

eu
:auojojor

:0BÍB3DM

Ep

[2207

:10S5920Jd

OP

5N

“ieANMDay

Pp

Brg.

“opóeanand

ap
mea.

cropsenyis

UOJEA

:apepijepon

:opeypr

oJafao

OY5YLDN

VO

S3HNVIaa

4?

EZOC/LPO000

oN

Jd
=

ODINQUISTA

OySIdd

“39

OVÍVOLNILAY

vos

Orôvuon

=Md

PD

ONSEPE)

<»